§ 46.

Consonans *n* ommissa est:

a) in consonantibus coniunctis *rn*:

Saturinus 21638 (a. 395), 21738 (a. 530), 21808, 5800; *Saturina* 6482 = 19345, 21664; quibus in formis litteram *n* etiam vi dissimilationis perire potuisse concedo. Pro mendo lapicidae habeo formam *aeterum* (= *aeternum*) 21461.

β) in consonantibus coniunctis *mn*:

Volumius 2482 (a. 253): haec *m* ex *mn* orta nescio an pertineat potius ad assimilationem progredientem, id quod forma *Volumius* 6929 comprobari puto. — *Doma* 7160; *Dome* 2670 (a. 212/217).

§ 47.

Littera *t* ommissa est:

Haec deminutio utrum mendo lapicidae an pronuntiationi sit tribuenda, diudicari non potest:¹⁾

a) post *s*: *Resuta* 11586;

β) post *c*: *O(o)cavianus* 3028 cf. 18161: potius pro mendo habendum est;

γ) post *n*: *Skanius* 6335; *monimenu(m)* 9521;

δ) post *x*: *Sexili* 20512: haec deminutio assibilatione litterarum *ti* explicari potest.

Additamentum: In nomine barbaro *Barigal* 16769, 16774 littera *b* post *g* periit (cf. *Barigbal* 4729, 9085, 9086 (bis)).

III. De consonantibus inter vocales ommissis.

A. De liquidis inter vocales ommissis.

Duo exempla supra (§ 10) prolata liquidam *l* inter duas vocales pares demptam habuerant: *fia* (= *filia*) 5414, *fis* (= *filis*) 7387. Sed etiam inter impares vocales liquidae et *l* et *r* perierunt, atque id plerumque ante *i* cum vocali insequenti. Cuius deminutionis causam esse hanc iudico: celeriter vel neglegenter pronuntianti syllabae *li* vel *ri* cum vocali insequenti similiter atque *i* cum vocali insequenti sonabant (id quod nostra aetate „Mouillierung“ nuncupatur). Quam coniecturam comprobare videntur scripturae inversae exempla *Pactumeri* 4678 pro *Pactumei* et *Serveleenus* (SERVELENVS) 13044 pro *Serveienus* (cf. CIL III 6755).

Commutatum igitur est:

¹⁾ Guil. Schulze, Götting. gel. Anz. 1896 p. 249.

§ 48.

-ri-: -i-.¹⁾

Victoria 16359, *Victoianus* 22656₃₁ (sigill.); *Va(l)eo* 22460 (a. 292/306).

Additamentum: Syllaba *ri* etiam inter vocalem et consonantem posita consonanti *r* orbata est:

maita (= *marita*) 9407 cf. 20948 (a. 217).

§ 49.

-li-: -i-.

Iuius 16967; *Corneio* 17225; *Areius* 8449 (a. 209), 2564 c 26 (II₂ s.) ex *Arel(l)ius*.

Additamentum: Aequae ac *ri* syllaba *li* inter vocalem et consonantem posita liquidam perdidit in *feictor* (= *feliciter*) 22564₄. — Litterae *il* ante vocalem eandem deminutionem quam *li* inter vocalem et consonantem esse passae videntur: *Siana* (= *Silana*) 5975 cf. p. 1834.

B. De aliis consonantibus inter vocales omissis.